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Inflasi Agustus 2023 (m-to-m)

5

Rincian Inflasi Andil Inflasi

1. Makanan, Minuman, dan Tembakau -0,72 -0,17

2. Pakaian dan Alas Kaki 0,02 0,00

3.
Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar

Rumah Tangga
0,12 0,02

4.
Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan 

Rutin Rumah Tangga
0,14 0,01

5. Kesehatan 0,26 0,01

6. Transportasi -0,25 -0,04

7. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -0,03 0,00

8. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0,22 0,00

9. Pendidikan 1,38 0,09

10.
Penyediaan Makanan dan

Minuman/Restoran
0,31 0,04

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya -0,07 0,00

Inflasi Berdasarkan Kelompok (m-to-m, %)Inflasi Bulan ke Bulan -0,04%

Series month-to-month

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 0.54 0.14 0.08 0.01 0.07 0.05 0.11 0.05 -0.17 0.24 0.45 0.71

2022 0.59 0.05 0.77 1.14 0.75 0.52 0.47 -0.12 1.05 0.11 0.32 0.65

2023 0.17 0.27 0.60 0.22 0.35 0.02 0.28 -0.04

-0.12

1.05

0.65

0.17

0.27 0.22
0.02 -0.04

-1.00

1.00

(Agustus 2023 terhadap juli 2023)

Inflasi Tahun Kalender
(Agustus 2023 terhadap Desember 2022)

1,89%



INFLASI AGUSTUS 90 KOTA IHK (m-to-m)

INFLASI
44 Kota

DEFLASI
46 Kota

peringkat Inflasi m-to-m peringkat Inflasi y-on-y

Rangking Kota Inflasi Rangking Kota Inflasi

1. Manokwari 0,55 1. Manokwari 6,40

2. Timika 0,48 2. Merauke 5,91

3. Bau-Bau 0,41 3. Timika 4,92

. .

. .

48 Yogyakarta -0,04 16 Yogyakarta 4,08



Andil Komoditas Dominan Inflasi/Deflasi Agustus 2023 (m-to-m) 

Pendorong Penghambat

Rangking Komoditas Andil Rangking Komoditas Andil

1. SEKOLAH DASAR 0,04 1. BAWANG MERAH -0,07

2. SEKOLAH MENENGAH ATAS 0,02 2. TELUR AYAM RAS -0,06

3. SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 0,02 3. ANGKUTAN UDARA -0,04

4. KONTRAK RUMAH 0,02 4. DAGING AYAM RAS -0,03

5. ROKOK PUTIH 0,02 5. TOMAT -0,02

6. ROKOK KRETEK FILTER 0,01 6. KACANG PANJANG -0,01

7. CABAI RAWIT 0,01 7. BROKOLI -0,01

8. AIR KEMASAN 0,01 8. PISANG -0,01

9. BAKSO SIAP SANTAP 0,01 9. MINYAK GORENG -0,01

10. KUE KERING BERMINYAK 0,01 10. KEMBANG KOL -0,01



Perubahan Harga dan Andil Komoditas yang Memberikan Andil

Inflasi Tertinggi Terhadap Deflasi Agustus 2023 (m-to-m, %)

8

Sekolah Dasar

Sekolah Menengah Pertama

Sekolah Menengah Atas

Kontrak Rumah 

0 (0,00) 0 (0,00)
3.78 (0,04)

Juni Juli Agustus

0 (0,00) 0 (0,00) 1.97 (0,02)

Juni Juli Agustus

0 (0,00) 0 (0,00) 3.44 (0,02)

Juni Juli Agustus

Keterangan: Angka dalam kurung (…) merupakan andil inflasi (%, m-to-m)

0 (0,00) 0 (0,00) 0.35 (0,02)

Juni Juli Agustus



Perubahan Harga dan Andil Komoditas yang Memberikan Andil

Deflasi Terbesar Terhadap Deflasi Agustus 2023 (m-to-m, %)

9

Bawang Merah

Angkutan Udara

Telur Ayam Ras

Daging Ayam Ras

-4.04 (-0,01) -4.98 (-0,02)

-21.74 (-0,07)

Juni Juli Agutus

0.19 (0,00) 2.75 (0,03)

-6.47 (-0,06)

Juni Juli Agustus

1.12 (0,02)
3.00 (0,05)

-2.74 (-0,04)

Juni Juli Agustus

Keterangan: Angka dalam kurung (…) merupakan andil inflasi (%, m-to-m)

6.21 (0,05) 7.04 (0,06)

-3.08 (-0,03)

Juni Juli Agustus



Inflasi Agustus 2023 (y-on-y)

10

Rincian Inflasi Andil Inflasi

1. Makanan, Minuman, dan Tembakau 4,82 1,11

2. Pakaian dan Alas Kaki 1,81 0,10

3.
Perumahan, Air, Listrik, dan Bahan Bakar

Rumah Tangga
1,92 0,35

4.
Perlengkapan, Peralatan, dan Pemeliharaan 

Rutin Rumah Tangga
1,68 0,09

5. Kesehatan 5,37 0,13

6. Transportasi 7,56 1,09

7. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan -0,38 -0,02

8. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 1,89 0,04

9. Pendidikan 4,33 0,28

10.
Penyediaan Makanan dan 

Minuman/Restoran
5,67 0,69

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 4,14 0,24

Inflasi Berdasarkan Kelompok (y-on-y, %)

(Agustus 2023 terhadap Agustus 2022)
Inflasi Tahun ke Tahun 4,08%

Series year-on-year

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 1.68 1.41 1.43 1.68 1.53 1.50 1.69 1.78 1.58 1.74 2.06 2.29

2022 2.34 2.25 2.95 4.12 4.83 5.33 5.70 5.52 6.81 6.67 6.54 6.49

2023 6.05 6.28 6.11 5.14 4.72 4.20 4.00 4.08

2.29

6.81

6.496.05 6.28

5.14

4.20 4.08

0.00

2.00

4.00

6.00



Perubahan Harga dan Andil Komoditas yang Memberikan Andil

Inflasi Tertinggi Terhadap Inflasi Agustus 2023 (y-on-y, %)
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Bensin

Rokok Kretek Filter

Beras

Akademi/Perguruan Tinggi

21.20 (0,74) 21.15 (0,73) 20.93 (0,73)

Juni Juli Agustus

13.48 (0,40) 13.14 (0,39) 13.25 (0,39)

Juni Juli Agustus

15.39 (0,25)
17.69 (0,29) 18.31 (0,30)

Juni Juli Agustus

Keterangan: Angka dalam kurung (…) merupakan andil inflasi (%, y-on-y)

6.32 (0,16) 6.32 (0,16) 6.32 (0,16)

Juni Juli Agustus



No. 61/09/34/Th.XXV, 1 September 2023 No. 62/09/34/Th.XXV, 1 September 2023

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI D.I. YOGYAKARTA

AGUSTUS 2023



-

Perkembangan Nilai Tukar Petani (NTP)

NTP Subsektor Juli’23 Agt’23
Perubahan

(%)

Tanaman Pangan (NTPP) 99,00 101,72 2,75

Hortikultura (NTPH) 122,26 124,88 2,15

Tanaman Perkebunan 
Rakyat (NTPR)

103,86 103,32 -0,52

Peternakan (NTPT) 103,90 100,64 -3,14

Perikanan (NTNP) 91,29 91,52 0,26

Nelayan (NTN) 117,90 120,72 2,40

Pembudidaya Ikan 
(NTPi)

89,85 89,95 0,11

Indeks Harga 
Terima Petani (It)

Indeks Harga 
Bayar Petani (Ib)

NTP
Agustus 2023

103,38 0,99%
dibandingkan Juli 2023

124,66

120,59 Komoditas Penyumbang: 
 Kacang Panjang
 Bawang Merah

 Daging Ayam Ras
 Buncis

Keterangan: Angka NTP yang tersaji dalam grafik dihitung berdasarkan tahun dasar 2018

0,66%

-0,33%

Komoditas Penyumbang: 
 Gabah
 Cabai Merah

 Ketela Pohon
 Cabai Rawit

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 99.20 98.25 97.05 96.73 97.38 97.62 96.42 96.63 96.44 97.44 97.36 98.07

2022 99.20 99.33 99.65 98.14 97.32 97.11 96.90 98.12 98.06 98.37 98.67 100.00

2023 101.42 102.96 102.14 102.90 102.61 102.80 102.37 103.38

103.38

94.00

96.00

98.00

100.00

102.00

104.00

Series NTUP



Perkembangan Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP)

NTUP Subsektor Juli’23 Agt’23
Perubahan

(%)

Tanaman Pangan 101,84 104,10 2,22

Hortikultura 126,15 128,42 1,80

Tanaman Perkebunan 
Rakyat

110,46 109,43 -0,93

Peternakan 104,36 100,61 -3,60

Perikanan 92,69 92,72 0,03

 Nelayan 120,65 123,13 2,06

 Pembudidaya Ikan 91,19 91,09 -0,12

Keterangan: Angka NTUP yang tersaji dalam grafik dihitung berdasarkan tahun dasar 2018

Indeks Harga 
Terima Petani (It)

Indeks Biaya Produksi 
dan Penambahan 
Barang Modal (BPPBM) 

NTUP
Agustus 2023

105,48 0,51%
dibandingkan Juli 2023

124,66

118,19 Komoditas Penyumbang: 
 Broiler Finisher
 Petelur Layer

 Broiler Starter
 DOC Ayam Ras Pedaging

0,66%

0,15%

Komoditas Penyumbang: 

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 99.22 98.63 97.35 96.88 96.99 96.82 95.84 95.71 94.99 96.38 96.95 98.93

2022 99.36 99.13 100.32 98.80 98.32 99.07 98.98 98.67 99.15 98.76 99.31 101.67

2023 102.69 104.45 104.02 104.66 105.07 105.39 104.94 105.48

105.48

94.00

96.00

98.00

100.00

102.00

104.00

106.00

Series NTUP

 Ketela Pohon
 Cabai Rawit

 Gabah
 Cabai Merah



0 Provinsi

Perbandingan Perubahan NTP Agustus 2023

30 Provinsi 4 Provinsi

DIY 
0,99%

Kenaikan terbesar

SULBAR 2,47%
Kenaikan terkecil

KALTARA 0,07% KEPRI -0,05%

Penurunan terkecilPenurunan terbesar

SUMSEL -1,32%



Perkembangan Harga Gabah bulan Agustus 2023 

Rata-rata Harga Gabah dan perubahan harga 

Bulan Agustus 2023  terhadap Juli 2023 (m-to-m)
Harga Gabah di Tingkat Petani

Harga Tertinggi Rp 6.300/kg:

“Kualitas GKG varietas Ciherang,”

Harga Terendah Rp 4.800/kg:  

“Kualitas GKP varietas IR-64, 

Ciherang dan Situbagendit”

Tingkat PenggilinganTingkat Petani Kualitas Gabah

Rp. 5.865,71 

3,99 %
Harga GKG

Rp. 5.958,57

4,00 %

Rp. 4.928,00

2,28%
Harga GKP

Rp. 4.978,00

2,15%

Tidak ada unit 

observasi

Harga Gabah

Luar Kualitas
Tidak ada unit observasi

*) Perbadan no. 6 tahun 2023 tanggal 24 Maret 2023 HPP GKG tingkat penggilingan Rp. 6.200, GKP tingkat petani Rp. 5.000,- GKP tingkat
penggilingan Rp. 5.100.



Perkembangan Pariwisata
D.I. Yogyakarta

Juli 2023
No. 63/09/34/Th.XXV, 1 September 2023

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI D.I. YOGYAKARTA



Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022 0 0 0 35 260 369 809 640 974 1,933 1,947 5,169

2023 3,883 4,849 5,007 5,592 8,160 11,188 12,444

12,444

r

JUMLAH KUNJUNGAN WISMAN

JULI 2023

m-to-m : Naik 11,23%
(Jul’23 thd Jun’23)

y-on-y : Naik 1.438,20% (15 kali)
(Jul’23 thd Jul’22)

Jumlah Kunjungan Wisman
Januari-Juli 2023 tercatat

sebanyak 51.123 kunjungan

0

Keterangan: r: angka revisi

145.673
138.822

18.653

113.028

12.136

76,534 79,714

61,858

18,653

51,123

69,139

59,108

51,170

0

10,663

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Agu-Des

Jan-Jul



Kunjungan Wisman ke D.I. Yogyakarta, Januari-Juli 2023 

Wisman menurut kebangsaan

Malaysia 
(20,289; 40%)

Singapura 
(7,776; 15%)

Tiongkok
(1,919; 4%)Amerika Serikat

(1,545; 3%)

Perancis
(1,430; 3%)

India
(1,331; 2%)

Inggris
(1,066; 2%)

Belanda 
(1,054; 2%)

Jerman
(998; 2%)

Thailand 
(842; 2%)

Lainnya
(12,873; 25%)

Malaysia                -4,10%

Singapura            -49,47%

Tiongkok 89,80%

Pertumbuhan m-to-m

2.977 wisman
76,67%

ASEAN ASIA selain ASEAN

Timur Tengah Eropa

Amerika Oceania

Afrika

Wisman menurut kawasan

EROPA

7.884 wisman

15,42%

ASIA SELAIN 

ASEAN

10,12%
5.172 wisman

ASEAN

35.040 wisman

68,54%



Perkembangan TPK Hotel Bintang dan Non Bintang

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 24.91 26.87 40.42 36.78 32.27 45.73 13.32 20.91 41.13 61.65 64.66 68.77

2022 59.90 45.00 51.65 27.62 67.65 66.45 62.17 53.12 52.33 61.23 64.95 72.87

2023 58.21 58.97 49.60 41.14 60.54 65.64 62.71

62.71

m-to-m : Turun 2,93 poin
(Jul’23 thd Jun’23)

y-on-y :  Naik 0,54 poin
(Jul’23 thd Jul’22)

TPK Hotel Bintang

Juli 2023 (Persentase) 

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Okt Nov Des

2021 10.66 10.39 11.02 9.68 11.73 12.12 6.39 8.65 13.21 17.40 18.06 24.72

2022 23.98 18.99 20.85 12.66 30.17 25.02 24.88 21.00 20.55 22.26 22.92 29.47

2023 9.75 23.13 17.58 18.65 23.74 26.27 26.57

26.57

4

9

14

19

24

29

34

TPK Hotel Non Bintang

Juli 2023 (Persentase) 

m-to-m :  Naik 0,30 poin
(Jul’23 thd Jun’23)

y-on-y :  Naik 1,69 poin
(Jul’23 thd Jul’22)



Rata-rata Lama Menginap Tamu Hotel Bintang dan Non Bintang

1.51

1.32

1.55

1.78

1.44

1

2

3

4

5

Kelas Bintang

Hotel Bintang Hotel Non Bintang

1.59 1.59

1.58

Mei 2023 Juni 2023 Juli 2023

1.13 1.13

1.18

Mei 2023 Juni 2023 Juli 2023

0,05 hari

1.11

1.11

1.22

1.43

<10

10-24

25-40

>40
J
u
l
i

2
0

2

3

Kelompok Kamar

0,01 hari



Jumlah Tamu yang Menginap menurut Asal dan Jenis Hotel

Jumlah Tamu yang Menginap pada Juli 2023 sebanyak 705.444 orang

Naik 1,62 persen dibanding Juni 2023

20,427

685,017

Asing Indonesia

488,734

216,710

Hotel Bintang Non Bintang

Menurut Asal
Menurut Jenis Hotel





Perkembangan Transportasi
D.I. Yogyakarta

Juli 2023
No. 64/09/34/Th.XXV, 1 September 2023

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI D.I. YOGYAKARTA



Penumpang Angkutan Udara Menurut Bandara,  
Juli 2023

Y I A

Adisutjipto96,42%

Contents Title

7.292 Penumpang 
159 Penerbangan Domestik 

Melalui Adisutjipto

Keberangkatan

Y I A

Adisutjipto

219.204 Penumpang 
1.264 Penerbangan Domestik 

157 Penerbangan Internasional 

Melalui Y I A

96,78%

 7.844 Penumpang
 159 Penerbangan Domestik

Melalui Adisutjipto

 211.369 Penumpang
 1.263 Penerbangan Domestik
 157 Penerbangan Internasional

Melalui Y I A

Kedatangan
219.213 Penumpang

1.579 Penerbangan
226.496 Penumpang

1.580 Penerbangan



Perkembangan JumlahKedatangan PenumpangAngkutanUdara
(ribuorang)

180.98
195.89

0

50

100

150

200

250

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021

2022

2023

Penumpang Penerbangan

Domestik Juli 2023

M-to-M : Naik 8,24%

Y-on-Y : Naik 41,88%

20.00

23.32

0

5

10

15

20

25

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021

2022

2023

Penumpang Penerbangan

Internasional Juli 2023

M-to-M : Naik 16,61%

Y-on-Y : Naik 1.256,60%



Perkembangan JumlahKeberangkatan PenumpangAngkutanUdara
(ribuorang)

168.62

205.11

0

50

100

150

200

250

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021

2022

2023

Penumpang Penerbangan

Domestik Juli 2023

M-to-M : Naik 21,64%

Y-on-Y : Naik 42,78%

20.53

21.39

0

5

10

15

20

25

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021

2022

2023

Penumpang Penerbangan

Internasional Juli 2023

M-to-M : Naik 4,17 % 

Y-on-Y : Naik 1.583,86 % 



Perkembangan AngkutanKereta Api

875.20

996.93

0

200

400

600

800

1,000

1,200

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021

2022

2023

Penumpang *  

Juli 2023

M-to-M : Naik 13,91%

33.80

47.99

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021

2022

2023
M-to-M : Naik 41,98 % 

Y-on-Y : Naik 29,06 %

Barang

Juli 2023

(ribu ton)

(ribu orang)

Y-on-Y : Naik 39,40%

*Penumpang jarak jauh dan dekat berangkat dari
Stasiun Wates, Yogyakarta, Lempuyangan, Maguwo

dan YIA

* Barang dimuat dari Stasiun Rewulu, 
Yogyakarta, Lempuyangan, Maguwo



No. 65/09/34/Th.XXV, 1 September 2023

EKSPOR DAN IMPOR
D a e r a h  I s t i m e w a  Y o g y a k a r t a

J u l i 2 0 2 3

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI D.I. YOGYAKARTA



EKSPOR



PERKEMBANGAN EKSPOR

Nilai Ekspor Juli 2023 Mencapai US$37,4 juta
Turun 9,22 persen Dibanding Juni 2023

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 r 39.0 46.1 47.2 44.1 39.1 42.8 41.5 43.9 45.7 48.7 55.8 64.1

2022 51.8 47.2 61.3 56.4 35.7 54.8 47.3 46.9 44.6 39.4 42.8 54.8

2023 36.8 40.1 41.6 31.4 41.5 41.2 37.4

37.4

20.0

40.0

60.0

Total Ekspor

Perubahan M-to-M
Juli 2023 terhadap Juni 2023

Perubahan Y-on-Y
Juli 2023 terhadap Juli 2022

PERTANIAN

0,2
Juta US$

100,00%

-33,33%

INDUSTRI
PENGOLAHAN

37,2
Juta US$

-9,49%

-20,85%

PERTAMBANGAN 
DAN LAINNYA

-

-

Nilai Ekspor

Juli 2023

TOTAL

37,4
Juta US$

-9,22%

-20,93%

EKSPOR MENURUT
SEKTOR

Nilai ekspor mengalami

penurunan cukup dalam sebesar

20,93 persen secara tahunan.

Ekspor Daerah Istimewa 

Yogyakarta pada Juli 2023 

tercatat 99,47 persen adalah

ekspor barang-barang hasil

industri pengolahan.

-



PANGSA EKSPOR
Juli 2023 (Juta US$)

Amerika Serikat ( 41,98% )

Jerman ( 8,02% )

Jepang ( 7,75% )

Australia ( 6,68% )

Belanda ( 3,74% )

Inggris ( 3,74% )

Korea Selatan ( 3,48% )

Perancis ( 3,21% )

Singapura ( 0,53% )

Vietnam ( 0,27% )

UNI EROPA

22,19%

US$8,3 juta

ASEAN

1,60%

US$0,6 Juta

15.7

3.0

2.9

2.5

1.4

1.4

1.3

1.2

0.2

0.1



KOMODITAS EKSPOR

Pakaian Jadi Bukan Rajutan (62) ( 34,76% )

Perabot, Penerangan Rumah (94) ( 13,10% )

Barang-barang dari Kulit (42) ( 12,83% )

Barang-barang Rajutan (61) ( 10,70% )

Jerami/Bahan Anyaman (46) ( 4,55% )

Kayu, Barang dari Kayu (44) ( 3,74% )

Kertas/Karton (48) ( 3,21% )

Benda-benda dari Batu, Gips, dan 

Semen (68)
( 2,41% )

Minyak Atsiri, 

Kosmetik Wangi-wangian (33)
( 1,87% )

Plastik dan Barang dari Plastik (39) ( 1,87% )

13.0

4.9

4.8

4.0

1.7

1.4

1.2

0.9

0.7

0.7

Share Tiga Terbesar
Januari-Juli 2023

 Pakaian Jadi Bukan Rajutan (62)      
US$101,9 Juta
(37,74%) 

 Perabot, Penerangan Rumah (94) 
US$32,3 Juta
(11,96%) 

 Barang-barang dari Kulit (42)
US$30,0 Juta
(11,11%)

Share 10 Golongan Barang (HS) Terbesar Juli 2023 (Juta US$)



IMPOR



PERKEMBANGAN IMPOR

Nilai Impor Juli 2023 Mencapai US$9,2 juta
Naik 10,84 persen Dibanding Juni 2023

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 r 15.3 8.8 11.8 13.9 16.0 11.5 9.8 13.1 12.7 11.8 15.0 14.2

2022 18.5 10.1 13.8 11.8 10.1 11.1 9.4 10.5 16.0 10.6 12.6 11.1

2023 13.3 9.9 13.3 7.1 11.8 8.3 9.2

9.2

0.0

10.0

20.0

Total Impor

Perubahan M-to-M
Juli 2023 terhadap Juni 2023

Perubahan Y-on-Y
Juli 2023 terhadap Juli 2022

BARANG 
KONSUMSI

0,6
Juta US$

100,00%

100,00%

BAHAN BAKU/
PENOLONG

7,9
Juta US$

5,33%

-9,20%

BARANG 
MODAL

Nilai Impor

Juli 2023

TOTAL

9,2
Juta US$

10,84%

-2,13%

IMPOR MENURUT
PENGGUNAAN BARANG

Total nilai impor mengalami

kenaikan cukup tinggi secara

bulanan, setelah mengalami

penurunan pada bulan

sebelumnya.

Barang Modal 
4,81%

Barang Konsumsi
7,14%

Bahan Baku/Penolong
88,05%

STRUKTUR IMPOR MENURUT 
PENGGUNAAN BARANG

Januari-Juli 2023
0,7

Juta US$

40,00%

75,00%



Negara Asal Impor

Tiongkok ( 46,74% )

Hongkong ( 23,91% )

Korea Selatan ( 8,70% )

Taiwan ( 6,52% )

Jepang ( 2,17% )

Pakistan ( 2,17% )

Thailand ( 1,09% )

India ( 0,00% )

Pemasok Tiga Terbesar
Januari-Juli 2023

 Tiongkok
US$26,9 Juta
(36,95%) 

 Hongkong             
US$13,6 Juta        
(18,68%)

 Amerika Serikat
US$9,9 Juta           
(13,60%)

Pemasok Impor Terbesar  Juli 2023 (Juta US$)

4.3

2.2

0.8

0.6

0.2

0.2

0.2

0.1



Impor Menurut Komoditas

Kain Rajutan (60) ( 21,74% )

Filamen Buatan (54) ( 10,87% )

Kain Tenunan Khusus (58) ( 10,87% )

Kapas (52) ( 7,61% )

Plastik dan Barang dari Plastik

(39)
( 7,61% )

Mesin/Peralatan Listrik (85) ( 7,61% )

Kain Ditenun Berlapis (59) ( 6,52% )

Pakaian Jadi Bukan Rajutan

(62)
( 4,35% )

Jangat dan Kulit Mentah (41) ( 3,26% )

Mesin-mesin/Pesawat Mekanik

(84)
( 2,17% )

2.0

1.0

1.0

0.7

0.7

0.7

0.6

0.4

0.3

0.2

Share Tiga Terbesar
Januari-Juli 2023

 Kain Rajutan (60)      
US$13,1 Juta
(17,99%) 

 Filamen Buatan (54)           
US$7,2 Juta     
(9,89%) 

 Kain Tenunan Khusus (58) 
US$6,4 Juta
(8,79%)

Share Golongan Barang (HS) Terbesar  Juli 2023 (Juta US$)



NERACA 

PERDAGANGANBARANG
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NERACA PERDAGANGAN BARANG

EKSPOR : 37,4 IMPOR : 9,2 SURPLUS : 28,2

47.3

37.4

9.4 9.2

37.9

28.2

0

30

60

NILAI PERDAGANGAN LUAR NEGERI,  JULI 2023 (JUTA US$) 



NERACA PERDAGANGAN BARANG 

JULI 2023
SURPLUS

US$28,2 Juta
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2021 r 23.7 37.3 35.4 30.2 23.1 31.3 31.7 30.8 33.0 36.9 40.8 49.9

2022 33.3 37.1 47.5 44.6 25.6 43.7 37.9 36.4 28.6 28.8 30.2 43.7

2023 23.5 30.2 28.3 24.3 29.7 32.9 28.2

28.2

0.0

20.0

40.0

60.0

Juta US$

JAN-JULI 2023
SURPLUS

US$197,1 Juta

212.7
269.7

197.1

191.4

167.7

0.0

200.0

400.0

Jan-Juli Ags-Des

20222021 r 2023



Photo by Jason Cooper on Unsplash

Jl. Brawijaya, Tamantirto, Kasihan, Bantul 
55183

(0274) 4342234

bps3400@bps.go.id

(0274) 4342230

yogyakarta.bps.go.id

1 Juni 2023 – 31 Juli 2023

BADAN PUSAT STATISTIK
PROVINSI D.I. YOGYAKARTA

https://unsplash.com/@salty_sandals?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
https://unsplash.com/s/photos/agriculture-lanscape-indonesia?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText

